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Särskilt y+rande 
§ 58 Utvärdering av profilfri5ds i Tyresö kommun  

Tyresö kommun har erbjudit familjer profilfri;ds sedan 2014 vilket Moderaterna ini;erade 
och med övriga allianspar;er gjorde möjligt. 

Med profilfri;ds skapar kommunen en större valfrihet för familjerna aC välja strukturerade 
eEermiddags- och lovak;viteter u;från sina egna intressen. Verksamheten är uppskaCad av 
barn, föreningar och föräldrar. Den är dessutom välfungerande och fungerar också som en 
brygga mellan skoldagen och fri;dsak;viteter samt erbjuder hjälp med läxläsning.  

De styrande par;erna (L, S, och MP) beslutade i nämndplanen för 2023 aC utreda profil- 
fri;ds. Vi Moderater frågar oss varför? I ordförandeförslaget kan vi läsa aC meningen aldrig 
varit aC ifrågasäCa profilfri;ds vara eller icke vara. Varför formulerades då uppdraget så 
otydligt aC förvaltningen har uppfaCat uppdraget på det säCet? 

Vi moderater är oroliga för hur denna utredning och poli;ska hantering nu har påverkat  
profilfri;ds. Föreningar som bedriver verksamheterna har levt i ovisshet under en lång ;d 
och avtalen med kommunen har sagts upp och slutar gälla vid årskiEet 23/24. Hinner nu  
föreningarna ställa om på två månader? Hinner upphandling ske?  

Utredningen ställer barn mot barn. Istället för aC föreslå aC lägga ner profilfri;ds bör verk-
samheten breddas och utvecklas så den når alla barn i Tyresö. Moderaterna vill även införa 
profilfri;ds i Östra Tyresö då övriga kommundelar som centrum och Trollbäcken redan har 
verksamhet.  

I utredningen framkommer det även aC det finns en eller flera föreningar som genom aC ha 
profilfri;ds kan finansiera anställda tränare. Något som är erkänt svårt. Det sker genom aC 
tjänsten dela in i 50 % profilfri;ds och 50 % tränaruppdrag. I utredningen saknar vi en analys 
kring vad som skulle hänt med dessa anställningar. Utredningen visar helt enkelt inte alla 
konsekvenser om verksamheten skulle läggas ner och aC i utredningen även fråga eEer 
vårdnadshavares inkomst är eC övertramp. 
  
Frågan kvarstår om det finns profilfri;ds för barnen aC gå ;llbaka ;ll eEer jullovet? 

Emelie Hedberg (M)     
För den moderata gruppen
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